
ATTO N. DD 9224 DEL 19/10/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Pianificazione Urbanistica Generale

  

OGGETTO

AGGIORNAMENTO  PARZIALE  DEL  PIANO  DEI  SERVIZI  DEL  PIANO  DI  GOVERNO  DEL
TERRITORIO  APPROVATO,  UNITAMENTE  AL DOCUMENTO  DI  PIANO  E  AL PIANO  DELLE
REGOLE, CON DELIBERAZIONE C.C. N. 34 DEL 14.10.2019 E PUBBLICATO SUL B.U.R.L. SERIE
AVVISI  E  CONCORSI  N.  6  DEL  05.02.2020,  CON  RIFERIMENTO  ALL’AREA  SITA  IN  VIA
MAROSTICA 4, INDIVIDUATA AL CATASTO TERRENI AL FOGLIO 430 MAPPALE 55.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Bottini Marino - Area Pianificazione Urbanistica Generale

1La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



IL DIRETTORE (Area Pianificazione Urbanistica Generale)

VISTO

✔ L'articolo 107 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ L'articolo 4 del D. Lgs. 30/03/2001 n.165;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ La Legge Regionale 11/03/2005 n. 12;

✔ Il vigente Piano di Governo del Territorio del Comune di Milano;

PRESUPPOSTO

Premesso che:
• con  deliberazione  n.  34,  nella  seduta  del  14.10.2019,  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  le

controdeduzioni alle osservazioni e contestualmente ha approvato il Piano di Governo del Territorio
articolato nel Documento di Piano, nel Piano dei Servizi e nel Piano delle Regole;

• il Piano di Governo del Territorio è divenuto efficace con la sua pubblicazione sul Bollettino Regione
Lombardia - Serie avvisi e Concorsi n. 6 del 05.02.2020.

Premesso altresì che:
• la  Tavola S.01 “I  servizi  pubblici  e di  interesse pubblico e generale” individua i  servizi  localizzati

esistenti e di nuova previsione (ERS) nonché i servizi da localizzare di nuova previsione, una volta
realizzati;

• nella Tavola S.01 “I servizi pubblici e di interesse pubblico e generale” sono state individuate tutte le
attrezzature per servizi pubblici di interesse pubblico e generale esistenti alla data di adozione del PGT,
nonché quelle in corso di realizzazione alla stessa data suddivise tra:

- servizi pubblici Comunali,
- servizi pubblici di Enti e Partecipate,
- servizi privati accreditati, convenzionati o asserviti;

• i  servizi cartografati  nella Tavola S.01 “I  servizi  pubblici e di  interesse pubblico e generale” e nei
Nuclei di Identità Locale (schede) sono disciplinati dagli artt. 7, 8 e 9 delle Norme di attuazione del
Piano dei Servizi; in particolare per i servizi localizzati esistenti si stabilisce, all’ art. 7 comma 3, che
“qualora  la  tav.  S.01  e  i  NIL non riportino  immobili  destinati  a  servizio  appartenenti  alle  relative
proprietà del Comune di Milano e di altri Enti, vale l’attestazione catastale o altro atto che ne legittimi
l’esistenza” e, al comma 4, che “per i servizi riportati e per quelli non indicati della tav. S.01 e nei
Nuclei  di  Identità  Locale  (schede),  vale  la  certificazione  di  convenzionamento/  accreditamento  del
servizio stesso”;

• nella Tavola S.01 “I servizi pubblici e di interesse pubblico e generale”, nelle Schede dei Nuclei di
Identità  Locale  (NIL 52)  e  nell'  Elenco  dei  Servizi,  l’area  sita  in  via  Marostica  4  e  individuata
catastalmente al foglio 43 mappale 55 risulta interessata dal servizio di cui al codice 1688 appartenente
alla categoria “Sport”, tipologia “Centri Polivalenti” e denominato “Tennis Club 5 Pioppi”.

Considerato che:

• con comunicazione di cui al PG 0518135.E del 12/10/2023 la Società GEMINI s.r.l.,  nella persona

2La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



dell’Amministratore Unico Dott. Enzo Francesco Clemente, ha presentato istanza di modifica del Piano
dei Servizi in quanto proprietaria dell’area sita in via Marostica n. 4, censita catastalmente al foglio 430
particella 55, con richiesta di stralcio dell’immobile dalla mappatura della Tavola S.01 del Piano dei
Servizi in quanto servizio non convenzionato;

• con PG 0520034.U del 13/10/2023 è stato comunicato all’istante l'avvio del procedimento.

Preso atto che:

• la società GEMINI s.r.l. dichiara che l’attività afferente al centro sportivo non è convenzionata con il
Comune di Milano e la proprietà non ha interesse a farne richiesta, volendo continuare ad esercitare la
propria attività sportiva in ambito privato.

Verificato che:

• dalle interlocuzioni, dalle verifiche e dagli approfondimenti effettuati con la Direzione Lavoro, Giovani
e Sport (in particolare con l’Area Coordinamento Interventi Tecnici e Sicurezza Sedi) è stata confermata
l’assenza di convenzioni o accreditamenti che identifichino la pubblica utilità del servizio in oggetto;

• allo stato attuale dagli approfondimenti effettuati l’attività in oggetto risulta in esercizio e rappresenta
una risposta alla domanda di servizi sportivi espressa dal territorio e quindi può essere considerato come
tale nelle analisi urbanistiche qualitative e quantitative rappresentate nelle Schede dei Nuclei di Identità
Locale (NIL), senza che ciò ne comporti la disciplina secondo le Norme del piano dei Servizi;

• da verifica catastale effettuata in data 16/10/2023 risulta che l’area catastalmente identificata al foglio
430 particella 55 è di proprietà della società GEMINI s.r.l..

Ritenuto che:

• ai sensi dell’art. 4 comma 2 delle Norme di attuazione del Piano dei Servizi “Si definiscono altresì
servizi pubblici e di interesse pubblico o generale, ai sensi dell’art. 9 comma 10 della L.R. 12/2005, i
servizi  e  le  attrezzature,  anche  privati,  di  uso  pubblico  o  di  interesse  generale  che,  …in forza  di
asservimento,  convenzionamento,  accreditamento  o  da  regolamento  d’uso  …risultino  idonei  ad
assicurare un miglioramento della vita individuale e collettiva, e che rispondono alla domanda espressa
dalle funzioni insediate…”; 

• ai sensi dell’art. 7 comma 4 delle Norme di attuazione del Piano dei Servizi “Per i servizi riportati e per
quelli non indicati nella tavola S.01 e nei Nuclei di Identità Locale (schede), vale la certificazione di
convenzionamento/accreditamento del servizio stesso”;

• per quanto sopra esposto il servizio in oggetto, non risultando convenzionato né accreditato né soggetto
ad asservimento o regolamento d’uso, vede decadere i presupposti per l’individuazione nella Tavola
S.01;

• all’art. 2 comma 3 delle Norme di attuazione del Piano dei Servizi si definisce che “il Piano dei Servizi
non ha termini di validità ed è sempre modificabile al fine di un suo costante aggiornamento dipendente
dalla domanda di servizi della città”;

• la Tavola S.01 “I servizi pubblici e di interesse pubblico e generale” e le Schede dei Nuclei di Identità
Locale, comprensive dell'Elenco dei servizi, del Piano dei Servizi sono documenti ricognitivi dei servizi
esistenti e come tali sono soggetti, insieme a tutti gli atti costituenti il Piano dei Servizi, a un processo di
continuo aggiornamento.

3La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



Precisato che:

• in ogni caso è comunque fatta salva la verifica della consistenza volumetrica in termini di SL, data dal
titolo  edilizio  originario,  nel  rispetto  di  quanto  disciplinato  dall’art.  6  comma  1  delle  Norme  di
attuazione del Piano delle Regole del PGT approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del
14.10.2019;

• la modifica della destinazione di Piano di Governo del Territorio, consistente nell’eliminazione nella
Tavola S.01 dell’indicazione del  servizio classificato come “Sport/Centri  Polivalenti”  e denominato
“Tennis Club 5 Pioppi” dall’area sita in via Marostica 4 e la riclassificazione dello stesso come servizio
privato  nelle  Schede  dei  Nuclei  di  Identità  Locale  e  nell'  Elenco  dei  servizi,  costituisce  l’esito
dell’istruttoria  tecnica  urbanistica.  Tale  esito  non  ha  alcun  effetto  direttamente  collegato  su  una
eventuale istruttoria di natura tecnico-edilizia.

DETERMINA

• di aggiornare la Tavola S.01 “I servizi pubblici e di interesse pubblico e generale” così come indicato
nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, eliminando l'indicazione del
servizio al codice 1688 classificato come “Sport – Centri Polivalenti” e denominato “Tennis Club 5
Pioppi”;

• di aggiornare la Scheda NIL 52 – Bande Nere, così come individuata nell’allegato B parte integrante e
sostanziale  del  presente  provvedimento,  modificando  l'indicazione  del  servizio  al  codice  1688
classificandolo come servizio privato “puntuale” (senza perimetrazione) nella mappatura di pagina 2;

• di aggiornare l'Elenco dei Servizi, così come individuato nell’allegato C parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento, modificando la disciplina del servizio da “Disciplinato PdS” a “Servizio
privato”;

• di dare atto che saranno apportate le conseguenti modifiche a tutti gli altri documenti del PGT.

IL DIRETTORE (Area Pianificazione Urbanistica Generale)
Marino Bottini (Dirigente Adottante)

4La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



Comune di Milano - Servizio SITComune di Milano - Servizio SIT

S.01/1 Nord Ovest

Stralcio della TAV S.01 |I Servizi Pubblici e di interesse pubblico o generale - PGT VIGENTE Stralcio della TAV S.01 I Servizi Pubblici e di interesse pubblico o generale - PGT MODIFICATO

Area oggetto di modifica

Piano dei Servizi
ESTRATTO

I Servizi Pubblici e di interesse pubblico o generale

I servizi pubblici e di interesse pubblico o generale esistenti

scala 1 : 2000 °

Piano
di Governo
del Territorio Direzione Rigenerazione Urbana

Area Pianificazione Urbanistica Generale

Assessorato Rigenerazione Urbana
ALLEGATO A

Via Marostica, 4

Sport

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



ALLEGATO B - SCHEDA NIL VIGENTE

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



ALLEGATO B - SCHEDA NIL MODIFICATA

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



NIL CODICE PREVALENTE DISCIPLINA DENOMINAZIONE INDIRIZZO CATEGORIA TIPOLOGIA SEDIME

52- Bande Nere 1682 Servizio unico Disciplinato PdS Poliambulatorio Padre Umberto Ple Velasquez diego, 1 Servizi Sociali Territorialitá Area

52- Bande Nere 1684 Servizio principale Disciplinato PdS Comunale Vle Caterina Da Forli', 14 Istruzione Servizi educativi per l'infanzia Area

52- Bande Nere 1684 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - C.da Forli' 14 Vle Caterina Da Forli', 14 Istruzione Scuole dell' infanzia Area

52- Bande Nere 1685 Servizio principale Disciplinato PdS Massaua 13 Via Massaua, 13 Istruzione Servizi educativi per l'infanzia Area

52- Bande Nere 1685 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Massaua 15 Via Massaua, 15 Istruzione Scuole dell' infanzia Area

52- Bande Nere 1686 Servizio unico Disciplinato PdS Massaua Via Massaua, 5 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione Area

52- Bande Nere 1687 Servizio principale Disciplinato PdS Cardarelli - Trasferita in Via Scrosati 4 Via Strozzi Piero, 11 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione Area

52- Bande Nere 1688 Servizio unico Disciplinato PdS Tennis Club 5 Pioppi Via Marostica, 4 Sport Centri Polivalenti Area

52- Bande Nere 1689 Servizio principale Disciplinato PdS Pio Albergo Trivulzio Via Trivulzio Antonio Tolomeo, 15 Servizi Sociali Residenzialita Area

52- Bande Nere 1689 Servizio sussidiario Disciplinato PdS CuraMi Via Trivulzio Antonio Tolomeo, 15 Servizi Sociali Specialistico emergenziale Area

52- Bande Nere 1689 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Hospice del Trivulzio Via Trivulzio Antonio Tolomeo, 15 Salute Strutture di ricovero e cura Area

52- Bande Nere 1689 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Multimedica-centro Dialisi Via Marostica, 8 Salute Strutture ambulatoriali Area

52- Bande Nere 1689 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Pio Albergo Trivulzio Via Trivulzio Antonio Tolomeo, 15 Salute Strutture ambulatoriali Area

52- Bande Nere 1690 Servizio principale Disciplinato PdS RSD Residenza Sanitaria AssistenzialePiccolo Cottolengo 
don Orione Vle Caterina Da Forli', 19 Servizi Sociali Residenzialita Area

52- Bande Nere 1690 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Piccolo Cottolengo Don Orione Vle Caterina Da Forli', 19 Servizi Sociali Residenzialita Area

52- Bande Nere 1721 Servizio unico Disciplinato PdS S. Gimignano 9/a Vle San Gimignano, 9 Istruzione Servizi educativi per l'infanzia Area

52- Bande Nere 1725 Servizio unico Disciplinato PdS Cardarelli Via Scrosati Luigi, 4 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione Area

52- Bande Nere 1726 Servizio unico Disciplinato PdS Soderini Via Soderini Luigi, 41 Istruzione Scuole dell' infanzia Area

52- Bande Nere 1739 Servizio unico Disciplinato PdS Campo Olimpia Via Soderini Luigi, 41 Sport Centri Polivalenti Area

52- Bande Nere 1745 Servizio principale Servizio privato Ss Patroni D'Italia Via Arzaga, 23 Sport Strutture sportive oratoriali Area

52- Bande Nere 1745 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Appartamento Via Arzaga, 23 Servizi Sociali Residenzialita Area

52- Bande Nere 1750 Servizio principale Servizio privato Scuola Giapponese di Milano Via Arzaga, 10 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione Area

52- Bande Nere 1750 Servizio sussidiario Servizio privato Scuola Giapponese di Milano Via Arzaga, 10 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione Area

52- Bande Nere 1751 Servizio principale Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Ls Scuola Comunita' Ebraica Via Mayer Sally, 2 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado Area

52- Bande Nere 1751 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Guido e Fernanda Jarach Via Mayer Sally, 4 Istruzione Servizi educativi per l'infanzia Area

52- Bande Nere 1751 Servizio sussidiario Disciplinato PdS RSA Arzaga Via Arzaga, 1 Servizi Sociali Residenzialita Area

52- Bande Nere 1751 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - It  Scuola Comunita' Ebraica Via Mayer Sally, 2 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado Area

52- Bande Nere 1751 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Ll Scuola Comunita' Ebraica Via Mayer Sally, 2 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado Area

52- Bande Nere 1751 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Scuola Comunita' Ebraica Via Mayer Sally, 4 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione Area

52- Bande Nere 1751 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Scuola Comunita' Ebraica Via Mayer Sally, 4 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione Area

52- Bande Nere 1751 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Scuola Comunita' Ebraica Via Mayer Sally, 4 Istruzione Scuole dell' infanzia Area

52- Bande Nere 1751 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Scuole della Comunita' Ebraica Via Mayer Sally, 2 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado Area

52- Bande Nere 1777 Servizio unico Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Barzilai 8 Via Barzilai Salvatore, 8 Istruzione Scuole dell' infanzia Area

52- Bande Nere 1778 Servizio principale Disciplinato PdS Grigioni Via Scrosati Luigi, 3 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione Area

52- Bande Nere 1778 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scrosati Via Scrosati Luigi, 3 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione Area

52- Bande Nere 1793 Servizio principale Disciplinato PdS Leone Tolstoj Via Zuara, 7 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione Area

52- Bande Nere 1793 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Cpia Zuara - Punto Erogazione del Servizio Via Zuara, 7 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione Area

52- Bande Nere 1796 Servizio principale Disciplinato PdS Tolstoj/rondoni 2 Via Rondoni Pietro, 2 Istruzione Servizi educativi per l'infanzia Area

52- Bande Nere 1796 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Tolstoj 79 Via Tolstoi Leone, 79 Istruzione Scuole dell' infanzia Area

52- Bande Nere 1797 Servizio principale Disciplinato PdS Lss E.vittorini Via Donati Mario, 5 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado Area

52- Bande Nere 1797 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Cc Donati Via Donati Mario, 5 Amministrativo Comunali Area

52- Bande Nere 1987 Servizio principale Disciplinato PdS Centro Francescano Culturale Artistico Rosetum Via Pisanello, 1 Cultura Teatri e Auditorium Area

52- Bande Nere 1987 Servizio sussidiario Servizio privato Centro Francescano Culturale Artistico Rosetum Via Pisanello, 1 Cultura Spazi socio culturali e creativi Area

Piano dei Servizi104 ALLEGATO C - ELENCO SERVIZI VIGENTE

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



NIL CODICE PREVALENTE DISCIPLINA DENOMINAZIONE INDIRIZZO CATEGORIA TIPOLOGIA SEDIME

52- Bande Nere 1682 Servizio unico Disciplinato PdS Poliambulatorio Padre Umberto Ple Velasquez diego, 1 Servizi Sociali Territorialitá Area

52- Bande Nere 1684 Servizio principale Disciplinato PdS Comunale Vle Caterina Da Forli', 14 Istruzione Servizi educativi per l'infanzia Area

52- Bande Nere 1684 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - C.da Forli' 14 Vle Caterina Da Forli', 14 Istruzione Scuole dell' infanzia Area

52- Bande Nere 1685 Servizio principale Disciplinato PdS Massaua 13 Via Massaua, 13 Istruzione Servizi educativi per l'infanzia Area

52- Bande Nere 1685 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Massaua 15 Via Massaua, 15 Istruzione Scuole dell' infanzia Area

52- Bande Nere 1686 Servizio unico Disciplinato PdS Massaua Via Massaua, 5 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione Area

52- Bande Nere 1687 Servizio principale Disciplinato PdS Cardarelli - Trasferita in Via Scrosati 4 Via Strozzi Piero, 11 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione Area

52- Bande Nere 1688 Servizio unico Servizio privato Tennis Club 5 Pioppi Via Marostica, 4 Sport Centri Polivalenti Punto

52- Bande Nere 1689 Servizio principale Disciplinato PdS Pio Albergo Trivulzio Via Trivulzio Antonio Tolomeo, 15 Servizi Sociali Residenzialita Area

52- Bande Nere 1689 Servizio sussidiario Disciplinato PdS CuraMi Via Trivulzio Antonio Tolomeo, 15 Servizi Sociali Specialistico emergenziale Area

52- Bande Nere 1689 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Hospice del Trivulzio Via Trivulzio Antonio Tolomeo, 15 Salute Strutture di ricovero e cura Area

52- Bande Nere 1689 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Multimedica-centro Dialisi Via Marostica, 8 Salute Strutture ambulatoriali Area

52- Bande Nere 1689 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Pio Albergo Trivulzio Via Trivulzio Antonio Tolomeo, 15 Salute Strutture ambulatoriali Area

52- Bande Nere 1690 Servizio principale Disciplinato PdS RSD Residenza Sanitaria AssistenzialePiccolo Cottolengo 
don Orione Vle Caterina Da Forli', 19 Servizi Sociali Residenzialita Area

52- Bande Nere 1690 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Piccolo Cottolengo Don Orione Vle Caterina Da Forli', 19 Servizi Sociali Residenzialita Area

52- Bande Nere 1721 Servizio unico Disciplinato PdS S. Gimignano 9/a Vle San Gimignano, 9 Istruzione Servizi educativi per l'infanzia Area

52- Bande Nere 1725 Servizio unico Disciplinato PdS Cardarelli Via Scrosati Luigi, 4 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione Area

52- Bande Nere 1726 Servizio unico Disciplinato PdS Soderini Via Soderini Luigi, 41 Istruzione Scuole dell' infanzia Area

52- Bande Nere 1739 Servizio unico Disciplinato PdS Campo Olimpia Via Soderini Luigi, 41 Sport Centri Polivalenti Area

52- Bande Nere 1745 Servizio principale Servizio privato Ss Patroni D'Italia Via Arzaga, 23 Sport Strutture sportive oratoriali Area

52- Bande Nere 1745 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Appartamento Via Arzaga, 23 Servizi Sociali Residenzialita Area

52- Bande Nere 1750 Servizio principale Servizio privato Scuola Giapponese di Milano Via Arzaga, 10 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione Area

52- Bande Nere 1750 Servizio sussidiario Servizio privato Scuola Giapponese di Milano Via Arzaga, 10 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione Area

52- Bande Nere 1751 Servizio principale Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Ls Scuola Comunita' Ebraica Via Mayer Sally, 2 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado Area

52- Bande Nere 1751 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Guido e Fernanda Jarach Via Mayer Sally, 4 Istruzione Servizi educativi per l'infanzia Area

52- Bande Nere 1751 Servizio sussidiario Disciplinato PdS RSA Arzaga Via Arzaga, 1 Servizi Sociali Residenzialita Area

52- Bande Nere 1751 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - It  Scuola Comunita' Ebraica Via Mayer Sally, 2 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado Area

52- Bande Nere 1751 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Ll Scuola Comunita' Ebraica Via Mayer Sally, 2 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado Area

52- Bande Nere 1751 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Scuola Comunita' Ebraica Via Mayer Sally, 4 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione Area

52- Bande Nere 1751 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Scuola Comunita' Ebraica Via Mayer Sally, 4 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione Area

52- Bande Nere 1751 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Scuola Comunita' Ebraica Via Mayer Sally, 4 Istruzione Scuole dell' infanzia Area

52- Bande Nere 1751 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Scuole della Comunita' Ebraica Via Mayer Sally, 2 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado Area

52- Bande Nere 1777 Servizio unico Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Barzilai 8 Via Barzilai Salvatore, 8 Istruzione Scuole dell' infanzia Area

52- Bande Nere 1778 Servizio principale Disciplinato PdS Grigioni Via Scrosati Luigi, 3 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione Area

52- Bande Nere 1778 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scrosati Via Scrosati Luigi, 3 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione Area

52- Bande Nere 1793 Servizio principale Disciplinato PdS Leone Tolstoj Via Zuara, 7 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione Area

52- Bande Nere 1793 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Cpia Zuara - Punto Erogazione del Servizio Via Zuara, 7 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione Area

52- Bande Nere 1796 Servizio principale Disciplinato PdS Tolstoj/rondoni 2 Via Rondoni Pietro, 2 Istruzione Servizi educativi per l'infanzia Area

52- Bande Nere 1796 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Tolstoj 79 Via Tolstoi Leone, 79 Istruzione Scuole dell' infanzia Area

52- Bande Nere 1797 Servizio principale Disciplinato PdS Lss E.vittorini Via Donati Mario, 5 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado Area

52- Bande Nere 1797 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Cc Donati Via Donati Mario, 5 Amministrativo Comunali Area

52- Bande Nere 1987 Servizio principale Disciplinato PdS Centro Francescano Culturale Artistico Rosetum Via Pisanello, 1 Cultura Teatri e Auditorium Area

52- Bande Nere 1987 Servizio sussidiario Servizio privato Centro Francescano Culturale Artistico Rosetum Via Pisanello, 1 Cultura Spazi socio culturali e creativi Area

Piano dei Servizi104 ALLEGATO C - ELENCO SERVIZI MODIFICATO

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.




